
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ENRICO FERMI” MONTODINE (CR) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

Montodine, 9 luglio 2025 

All’Albo on Line 
Al Sito Web Sezione 

Amministrazione 

Trasparente 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto- 
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, 
n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

N.CANDIDATURA:   16406 
CNP:    ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-787 
CUP:    C54D25003980007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali. 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la nota M.I.M. Prot. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli 
interventi;  

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA  il Programma Annuale 2025; 
VISTA  la Delibera n. 89 del Consiglio di Istituto del 27/05/2025 e la Delibera n. 45 del Collegio dei Docenti 

del 09/06/2025; 

D E C R E T A 
 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 
progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Programma Nazionale “Scuola e Competenze 
(FSE+)” 2021-2027 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO E.FERMI - C.F. 82005010192 C.M. CRIC80200A - A33E92F - ICFERMI

Prot. 0003970/U del 09/07/2025 13:06



Obiettivo  
Sotto-
azione 

Progetto Importo Autorizzato 
CUP 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2024-237 

51.939,00 C54D25003980007 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-787 

CineCITTADINANZA 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-787 

Certificazione Trinity 
e cultura 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-
2025-787 

PensIAmo, 
ProgettIAmo, CreIAmo 5.907,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-
2025-787 

Corso in preparazione 
alla certificazione linguistica DELF A1 e A2o n. 7 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-787 Sport e Inclusione 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-787 Sport e salute 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-787 Sport e vita 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-
2025-787 

IL CORAGGIO DELLE PARTIGIANE 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-787 

Chimica e Fisica della 
materia 5.754,00 € 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, già approvato dalla Giunta 
Esecutiva in data 12 gennaio 2024 e in attesa del parere favorevole dei Revisori dei Conti; 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi Sociali Europei (FSE+)” (liv. 3- voce), 
istituendo la sottovoce “2025 - Programma Nazionale 21-27” (FSE + ) - (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale n.129 del agosto 2018, “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”)  

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-787” – Avviso prot. n. 81652 del 
23/05/2025 - c.d. “Piano Estate”  e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5)” 

 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

  Il Dirigente Scolastico  
 Santa Donatella Maugeri 


		2025-07-09T13:06:21+0200
	SANTA DONATELLA MAUGERI




